
 
 

公告 
 
 

一般競争入札の参加等必要事項を次のとおり公告します。  

平成 3 0 年 6 月 2 2 日 

学校法人 山王学園 理事長 小山 直久  

 

1 入札に付する事項 

（1）工事概要 別紙「工事発注概要書」

のとおり 

（2）入札参加要件 

「工事発注概要書」及び 2（1）のとおり 
 
 

2 競争参加資格 入札に参加しようとする者は、次に掲げる要件をすべて満たしてい

ることを要しま す。 

（１）工事に共通する事項 

ア 神奈川県電子入札システムに登録されていること。 

イ 有効な経営事項審査結果通知を受けている者であること。 

ウ 工事費内訳書（入札金額を積算したもの）を提出できる者であること。 

エ 発注工種に係る建設業法第２６条の技術者を配置できる者であること。 

オ  伊勢原市競争入札参加資格停止等措置要領に基づく入札資格の停止期間中の 

者でないこと。 

カ 地方自治法施行令第 167 条の４の規定に該当する者でないこと。 

キ 法令等の規定により営業停止を受けていない者であること。 

ク  ２年以内に銀行取引停止処分を受けていない者であること。ただし、会社更生 

法又は民事再生法に基づく裁判所の更生（再生）手続の開始決定を受けた後、「ア」 

の競争入札参加資格の再認定を受けた者を除きます。 

ケ  ６か月以内に不渡手形又は不渡小切手を出している者でないこと。ただし、会 

社更生法又は民事再生法に基づく裁判所の更生（再生）手続の開始決定を受けた 

後、「ア」の競争入札参加資格の再認定を受けた者を除きます。 

コ  債務不履行により所有する資産に対し、仮差押命令、差押命令、保全差押又は 

競売手続の開始決定がなされている者でないこと。 

サ 共同企業体及び共同組合が参加申請する場合は、その構成員でないこと。 



 
 

シ 直接に国税及び地方税を納付している者であること。 

ス 適正な事務所の形態を有する者であること。 

セ 役員等（参加しようとする者が個人である場合にはその者を、法人である場合 

にはその役員又はその法人に対し業務を執行する社員、取締役、執行役若しくは 

これらに準ずる者と同等以上の支配力を有すると認められる者を含む。）が伊勢 

原市暴力団排除条例（以下この項目において「条例」という。）第２条第４号に 

規定する暴力団員等（以下「暴力団員等」という。）でないこと。 

ソ 暴力団（条例第２条第２号に規定する暴力団という。以下同じ。）又は暴力団 

経営支配法人等（条例第２条５号に規定する暴力団経営支配法人等という。以下 

同じ。）でないこと。 

タ  役員等が自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害 

を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員等を利用していないこと。 

チ 役員等が、暴力団又は暴力団員等に対して資金等を供給し、又は便宜を供与す 

るなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与して 

いないこと。 

ツ 役員等が暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有していな 

いこと。 

 
 

３ 競争参加資格確認申請 入札参加希望者は、「工事発注概要書」に記載した期限ま

でに競争参加資格確認申 請を行ってください。 

 
 

４ 競争参加資格確認通知 メールにより「工事発注概要書」に記載した期限までに資格

の有無を通知します。 なお、通知後、入札日までの間に、いずれか一つでも資格

を備えなくなった場合は、入札に参加できません。 また、開札後、改めて資格

を確認し、資格が確認できた場合のみ落札者として決定しますので注意してくだ

さい。 

 
 
５ 入札書の提出 

（１） 入札書は「工事発注概要書」に記載した期限までにメールにて送付してくださ

い。 

（２） 入札参加者は、仕様書、図面等を熟覧のうえ入札してください。この場合にお 

いて仕様書、図面等について、疑義があるときは「工事発注概要書」に記載し 

た期間に説明を求めることができます。 

（３） 入札書には、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、 



 
 

見積もった契約金額の１０８分の１００に相当する金額を記載してください。 

（落札決定に当たっては、入札書に記載された金額の１００分の８に相当する 

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときには、その端数金額 

を切り捨てた金額）をもって落札価格とします。） 

（４） 入札執行回数は、１回とします。入札書の書替え、撤回はできません。 

（５） 落札者は、入札金額の内訳書（以下、「内訳書」という。）を提出してください。 

（６） 予定金額を超える金額により入札を行った場合は、失格とします。 

（７） 低制限価格未満の金額による入札は失格とします。 

（８） 「５」の５に基づく内訳書を提出しない者が行った入札は失格とします。 

（９） 次に揚げる入札は無効とします。 

ア  条件として示した競争参加資格を満たさない者が行った入札 

イ 競争参加資格確認に必要な書類について虚偽の記載をした者が行った入札 

ウ  入札書の提出の際に提出する内訳書の内容に不備がある者が行った入札 

エ  その他入札に関する条件に違反した入札 

オ  契約締結前に談合情報があり、調査の結果、談合の事実があったと認めら 

れた場合の入札 

 
 

６ 落札候補者及び落札者の決定 予定価格の範囲内で 低制限価格以上の入札を行っ

た者のうち、 低の価格をもって入札を行った者を落札候補者とします。落札候

補者には、メールでお知らせし ます。入札参加要件及び指定された書類等を審

査し、要件を満たしていることが確 認できた場合に落札者として決定します。 

審査の結果その者が要件を満たしていることが確認できないときは、当該入札を 

無効とし、次に価格の低い入札者について同様の審査を実施します。その入札を無 

効とした場合は、順次、価格の低い入札者から同様の審査をします。 

なお、同価のため複数の者が落札候補者となった場合は、全員について審査をし 

た上で、くじ引きにより落札者を決定します。 

 
 

７ 入札保証金 入札保証金は、

免除します。 

 
 

８ 契約保証金 契約保証金

は、免除します 

 
 

９ その他 

（１） 落札者が契約締結までに「２」に揚げた競争参加資格のうち、一つでも満たさ 



 
 

なくなった場合は契約を締結しません。 

（２） 契約の締結の当たっては、契約書の作成を要します。なお、契約書の作成に要 

する費用は、落札者の負担とします。また、契約者は、落札決定の日から７日 

以内に提出してください。 

（３） 契約手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨とします。 

（４） 入札書の提出期限までは、いつでも入札を辞退することができます。 

（５） 公平に入札を執行できないと認められる場合、又はそのおそれがある場合は、 

当該入札参加者を入札に参加させず、又は入札の執行を延期し、若しくは取り 

止めることがあります。 

（６） 万一、不測の事態が発生した場合は、入札を中止又は延期することがあります。 

（７） 入札を中止又は延期した場合において、その入札のために要した費用を請求す

ることはできません。 



 
 

入札金額の内訳書（以下「内訳書」という）の取扱いについて 
 
 

提出された内訳書が「不備がある」として、下記各項に該当する場合は、当該内訳書 

を提出した者の入札を無効とする。 

 
 

１ 未提出と同等と認められる場合 

（１） 提出期限までに内訳書が提出されない場合 

（２） 内訳書と関係のない書類が提出された場合 

（３） 他の工事の内訳書が提出された場合（工事案件ごとに定めた書式以外の内訳書 

である場合を含む） 

（４） 内訳書として提出された書類が白紙である場合 

（５） 内訳書に提出者の押印が欠けている場合 

（６） 内訳書が特定できない場合 

（７） 他の入札参加者が作成した内訳書を入手して使用している場合 
 
 
２ 記載すべき事項が欠けている場合 

（１） 内訳書の記載が全くない場合 

（２） 内訳書に入札金額の記載がない場合 
 
 
３ 記載すべき事項に誤りがある場合 

（１） 商号又は名称に誤りがある場合 

（２） 内訳書の入札金額が入札書の入札金額と異なる場合 

（３） 内訳書の計算に誤りがある場合 
 
 
４ その他不備がある場合 



 
 

工事発注概要書 
 
 

入 札 件 名 山王こども園保育棟新築工事 

工 事 場 所 伊勢原市三ノ宮 468-1 外 

工 期 契約締結日 から 平成 31 年 2 月 28 日 

 
 

工 事 概 要 

園舎新築工事 構造規模 

木造 2 階 建て 1棟    鉄骨造平屋建て 1棟 

建築面積：586.70 ㎡    建築面積 66.50 ㎡ 

延床面積：689.67 ㎡    延床面積 66.50 ㎡ 

予 定 価 格 非公開 最低制限価格 有 
 

 
 
 

入 

札 

参 

加 

要 

件 

業種 営業種目 建築工事 細目  

所在地 伊勢原市、秦野市、平塚市、厚木市に本店をおく企業 

経営事項審査総合評定値 建築一式 900 点以上 

特定建設業許可 有 

参加者の資格 神奈川県電子入札システムに登録されていること 

現場代理人の資格 競争参加資格確認申請日以前に直接的かつ恒常的な３ケ 

月以上の雇用関係にある現場代理人を配置できること。 

 
 

配置技術者の資格 

建設業法に基づく適正な技術者を配置できること。（競争 

参加資格確認申請日以前に直接的かつ恒常的な３ケ月以上 

の雇用関係があること。） 

競争参加資格確認 

申請期限及び方法 

平成 30 年 6月 22 日（金）～平成 30 年 6 月 27 日（水） 別

紙書式にて問い合わせ先にメールにて申請してください 

資格確認通知日 平成 30 年 6 月 29 日（金） 

設計図書の配布方法等 (有)小山建築設計事務所のホームページからダウンロードし

てください。ＵＲＬ及びパスワードは競争参加資格確認通知

書に記載します。 

 
 
 
 

 
設計図書に関する 

質問及び回答 

質問期限 平成 30 年 7月 2日(月) メールにて、現場説明書

に指定された宛先に質問状を送付し てください。質問状の

様式はホームページからダウンロードできます。 

＊ 再質問は受付けません。 

＊ 電話による質問には対応できません。 

回答日 平成 30 年 7 月 3日（火）(有)小山建築設計事務所の

ホームページに回答を掲載します。パスワードは設計図書閲

覧用と同じです。 



 
 

入札書の提出 日時：平成 30 年 7 月 9日（月）午前 10 時まで 

方法：入札書に金額（消費税を除く）社名、代表者名を記載

し、代表者印を押印したものをＰＤＦファイルにして（有）

小山建築設計事務所宛に電子メールで送付してください。 

メールアドレス info@koyamasekkei.com 

 

「入札金額の内訳書」の 

配布方法等 

設計図書と同様にダウンロードしてください。 

開札予定日時 平成 30 年 7 月 9日 

落札決定通知日 平成 30 年 7 月 12 日 

そ の 他 入札参加資格の確認ができた者が２者に満たない場合は入 

札を中止します。 

 
 

 

 

 


	②公告(山王）2回目
	③工事発注概要書（山王）2回目

